



Vindkraft i havet. En övergång till ett auktionssystem

SOU 2024:89

KN2024/02514

Till

kn.remissvar@regeringskansliet.se

osman.djibril@regeringskansliet.se (cc)

Handelskammaren har tagit del av utredningen och får anföra följande.

Handelskammarens stöder förslaget att övergå till auktionssystem. I samband med detta bör noteras att det i gemenskapspolitiken överläts åt varje medlemsland att bestämma över sin energimix. Ansvaret att dimensionera kraftproduktionen vilar därför ytterst på regeringen och bör hanteras så att utbyggnad kan ske redan under 2020-talet och så att balans planerbart och förnybart beaktas.

Att byta modell kommer ta tid och bör inte innebära att det fåtal projekt som är aktuella i Sydsverige försenas.

Handelskammaren har i särskild skrivelse (se bilaga) pekat på att svenska kapacitetsinkomster bör användas för anslutning av havsvind.

- Detta är inte bara förenligt med regelverket, utan direkt påkallat av regelverket eftersom kapacitetsintäkter skall sättas in så att tillgången på effekt i bristområden ökar. Att som redan sker i norra Sverige använda kapacitetsintäkter för anslutning av vindkraft kan därför ske även i bristområden. Se art 19, EU 2019:943 och Acers metodologi
- EU (Kommissionen) har tidigare beviljat konkreta projekt för anläggning av havsvind med statlig medverkan.

Det finns väldigt lite pågående projekt för ny installerad effekt i Sydsverige under 2020-talet. Det fåtal projekt för havsvind som återstår i Sydsverige är de enda tillkommande kraftverk med större volym som är realiserbara denna mandatperiod. Eftersom SE4 och SE3 har den sämsta effektbalansen i Europa är dessa projekt viktiga och avgörande för ökad konkurrenskraft i Sverige.

De bör kompletteras med satsningar på balanskraft och även där kan kapacitetsinkonster spela en avgörande roll, se bifogade memorandum

Malmö den 11 mars 2025

SYDSVENSKA INDUSTRI- OCH HANDELSKAMMAREN

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Per Tryding', with a stylized flourish at the end.

Per Tryding, vice VD

Bilaga memorandum om kapacitetsinkonster (pdf)